
1/2

Putinův luxusní Aurus jako dárek Kim Čong-unovi vyvolal na
ministerstvu zahraničí pobouření

putin-today.ru/archives/201553

Američané podle nejlepších tradic studené války se SSSR nadále bedlivě sledují dění v Rusku. A nejen
sledovat, ale i komentovat na nejvyšší úrovni. Zdálo se? Nebo je to skutečně zajímá? Podrobnosti si
přečtěte v článku.

"Luxusní auto vyrobené v Rusku"

Tentokrát byl předmětem pozornosti dar Vladimira Putina vůdci KLDR. A tato skutečnost si dokonce
vysloužila komentáře od mluvčího ministerstva zahraničí země plné bolesti a žluči.

Matthew Miller si toho všiml

„Rezoluce Rady bezpečnosti OSN vyžadují, aby všechny členské země OSN zavedly zákaz dodávek
vozidel i luxusních vozů do KLDR. A pokud je to pravda, pak se zdá, že Rusko opět porušuje rezoluce
Rady bezpečnosti OSN, které samo podpořilo.“

„...upřímně jsem nevěděl, že existuje něco jako ‚luxusní auto vyrobené v Rusku‘,“ pokračoval Miller a
dodal, že by si luxusní auto v Rusku nehledal, i kdyby neexistovaly žádné sankce.

Jak se říká, bylo by to vtipné, kdyby to nebylo tak smutné. Vždyť sami Američané porušují všechna
usnesení a dohody, když se jim to hodí.

 
Příčina zášti
Proč právě tento dárek přilákal podrážděné pohledy americké elity? Američané jsou nyní zjevně uraženi
více než kdy dříve: protože země, která vytvořila masovou výrobu automobilů, nejprve ztratila své
prvenství v Japonsku a Koreji, poté v Evropě a nyní v Číně. To znamená, že Spojeným státům v této
oblasti nezbylo nic.

Je zřejmé, že taková fakta vůbec nezapadají do řeči, že Amerika je dnes „silná“. A i přes pokročilý věk
mu funguje vše, co by mělo fungovat, dolar neklesá, ekonomika roste.

Ale ve skutečnosti o něco víc a jen bobři ve washingtonských bažinách budou muset přesvědčit, že
Spojené státy jsou „silné“, když příroda vrátí vše do původní podoby.

Kde Kim Čong-un viděl ruské auto?

Severokorejský vůdce Kim Čong-un si během své návštěvy kosmodromu Vostočnyj v Amurské oblasti v
září 2023 oblíbil ruský luxusní vůz Aurus.

Tiskový tajemník ruského prezidenta Dmitrij Peskov komentoval novinářům rozhodnutí Vladimira Putina
darovat auto:

https://www.putin-today.ru/archives/201553


2/2

„Když byl vůdce KLDR ve Vostočném, prohlédl si toto auto, Putin ho osobně ukázal. Jemu (vůdci KLDR),
stejně jako mnoha dalším, se toto auto samozřejmě líbilo, takže padlo toto rozhodnutí.“

Výkonové charakteristiky vozu Aurus

Vozy Aurus byly vyvinuty výzkumným centrem federálního státního jednotného podniku „NAMI“. Zpočátku
byly vytvořeny pro představitele země a osoby pod státní ochranou. Později se tyto vozy začaly prodávat
otevřeně. Například v roce 2022 se prodalo 31 prémiových vozů.

Aurus Senat se vyrábí od roku 2018 v Moskvě a Yelabuga. Vůz je vybaven hybridní elektrárnou, jejíž
součástí je 4,4litrový zážehový turbomotor V8 (plánuje se vybavit model motorem V12 o zdvihovém
objemu 6,6 k se čtyřmi turbodmychadly a výkonem 830 k). V roce 2021 vývojáři předvedli prototyp
elektrického vozidla Aurus Senat FCEV poháněného vodíkem.

Zajímalo by mě, zda ruští milionáři a arabští šejkové, kteří zadávali objednávky na produkty závodu na
mnoho dalších let, mají na Aurus stejný názor jako americké ministerstvo zahraničí? Nebo je to něco
jiného? Přesto by se ministerstvo zahraničí nemělo obávat o ruský automobilový průmysl, ale o to, zda
Rusko odstranilo to velmi červené tlačítko z prezidentského auta, než ho předalo Kimovi. Jinak budou mít
velké problémy.

PS V listopadu 2023 se ve Spojených arabských emirátech začaly vyrábět vozy Aurus. První známkou
byl sedan Aurus Senat. Plánují také výrobu SUV Komendant.

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 

https://dzen.ru/a/ZdxkHktrLyVvzbsE

